
부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 7,160,145 6,750,415 409,730

국          1,009,570 741,967 267,603

기            539,836 490,434 49,402

도          2,337,181 2,356,160 △18,979

군          3,273,558 3,161,854 111,704

보건의료 서비스 제고 5,866,349 5,756,047 110,302

국            755,841 739,038 16,803

기            490,372 442,405 47,967

도          2,080,238 2,103,384 △23,146

군          2,539,898 2,471,220 68,678

군민건강증진관리 1,419,791 1,342,922 76,869

국             53,127 49,074 4,053

기            244,410 202,769 41,641

도             88,202 75,225 12,977

군          1,034,052 1,015,854 18,198

보건행정서비스지원 282,460 313,759 △31,299

101 인건비 12,261 11,945 316

10 기간제근로자등보수 12,261 11,945 316

  ○일시사역인부임                12,261             11,945              316

    ―인건비                 9,110              8,828              282

    ―4대보험료                 1,314              1,280               34

  경정 9,110,000

  경정 1,314,000

201 일반운영비 266,399 297,814 △31,415

01 사무관리비 54,035 63,340 △9,305

  ○일반수용비                46,544             54,140          △7,596

    ―지역의료계획서 작성                   900              3,000          △2,100

    ―건강검진실 운영서식 작성                 1,200              1,500            △300

    ―조달청이용수수료                   540                600             △60

    ―건강검진센터 승강기 보수 점검료
                2,166              2,280            △114

    ―청사방역 및 물탱크청소                 2,400              3,000            △600

    ―행사 현수막제작                 2,800              3,500            △700

    ―X선 폐수처리비                   765                850             △85

    ―실험실폐수처리비                   765                850             △85

    ―전염병 및 만성병예방 홍보물 제작
                4,800              6,000          △1,200

    ―방문및모자보건특화사업서식유인
                  540                600             △60

    ―방문보건장비 소모품 구입                   432                480             △48

    ―정화조청소용역 수수료                 2,250              2,500            △250

    ―오물수거용 규격봉투 구입                   980              1,000             △20

    ―청소용품구입(빗자루,삽 등)                   270                300             △30

    ―냉·온수기 소독료                 2,376              2,640            △264

    ―읍·면 보건지소                10,620             12,300          △1,680

      ㆍ토너구입                 2,970              3,300            △330

  경정 900,000

  경정 1,200,000

  경정 540,000

        경정 2,166,000

  경정 2,400,000

  경정 2,800,000

  경정 765,000

  경정 765,000

        경정 4,800,000

        경정 540,000

  경정 432,000

  경정 2,250,000

  경정 980,000

  경정 270,000

  경정 2,376,000

  경정 2,970,000
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ보건관련서식 및 유인물                 1,350              1,500            △150

      ㆍ사무용품구입                 3,200              4,000            △800

      ㆍ침구류 세탁                   900              1,000            △100

      ㆍ보일러청소                 1,350              1,500            △150

      ㆍ기타수용비                   850              1,000            △150

  ○피복비                 7,491              9,200          △1,709

    ―위생복(춘추, 동절기)                 3,486              4,200            △714

    ―위생복(하절기)                 3,920              4,900            △980

    ―청사관리용 작업복                    85                100             △15

  경정 1,350,000

  경정 3,200,000

  경정 900,000

  경정 1,350,000

  경정 850,000

  경정 3,486,000

  경정 3,920,000

  경정 85,000

02 공공운영비 212,364 234,474 △22,110

  ○공공요금 및 제세                80,473             88,035          △7,562

    ―전기요금(보건소, 건강증진센터)
               29,000             30,000          △1,000

    ―전기요금(보건지소)                14,000             15,000          △1,000

    ―우편요금                 5,889              6,210            △321

      ㆍ일반                 5,700              6,000            △300

      ㆍ등기                   189                210             △21

    ―각종 사업안내 홍보물 발송
                2,125              2,500            △375

    ―유선방송수신료                   475                528             △53

    ―환경개선부담금(건물7개소)                   270                300             △30

    ―환경개선부담금(차량)                   180                200             △20

    ―자동차세                 1,253              1,290             △37

      ㆍ짚                   425                500             △75

      ㆍ소형화물차                    28                 40             △12

      ㆍ승용차                   800                750               50

    ―자동차보험료(운전자보험료포함)                 2,880              2,400              480

      ㆍ엠브런스                   270                300             △30

      ㆍ짚                   270                300             △30

      ㆍ소형화물                   180                200             △20

      ㆍ승용차                 2,160              1,600              560

    ―보건진료소 화재보험료                   903              1,050            △147

    ―읍·면 보건지소                 1,060              1,127             △67

      ㆍ우표구입                   338                375             △37

      ㆍ소화기충전                   270                300             △30

    ―적출물처리                11,808             16,800          △4,992

      ㆍ보건소                 1,728              2,400            △672

      ㆍ보건지소                 2,520              3,600          △1,080

      ㆍ보건진료소                 7,560             10,800          △3,240

  ○운영수당                 1,960              2,100            △140

    ―노인건강증진학교운영강사수당
                1,260              1,400            △140

  ○연료비                61,126             70,236          △9,110

        경정 29,000,000

  경정 14,000,000

  경정 5,700,000

  경정 189,000

        경정 2,125,000

  경정 475,000

  경정 270,000

  경정 180,000

  경정 425,000

  경정 28,000

  경정 800,000

  경정 270,000

  경정 270,000

  경정 180,000

  경정 2,160,000

  경정 903,000

  경정 338,000

  경정 270,000

  경정 1,728,000

  경정 2,520,000

  경정 7,560,000

        경정 1,260,000
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―연료비(난방)                25,500             30,000          △4,500

    ―연료비(냉방)                17,626             20,736          △3,110

    ―읍·면 보건지소 연료비(보일러, 가스, 난
      로)                13,500             15,000          △1,500

  ○차량선박비                27,200             32,000          △4,800

    ―짚 승용                 2,800              4,000          △1,200

    ―앰블런스                 2,800              4,000          △1,200

    ―소형화물                 5,600              8,000          △2,400

  ○시설장비유지비                41,605             42,103            △498

    ―건물수선유지비                 6,924              7,693            △769

      ㆍ보건소                 2,700              3,000            △300

      ㆍ건강증진센터                 1,800              2,000            △200

      ㆍ보건지소(5개소)                 2,424              2,693            △269

    ―세이콤유지비(7개소)                13,500             10,320            3,180

    ―기계실장비 유지비                 4,500              5,000            △500

    ―물리치료실장비유지비                   900              1,000            △100

    ―건강검진및증진센터장비유지비
                2,700              3,000            △300

    ―방역장비유지보수                 1,431              1,590            △159

      ㆍ차량연막용                   900              1,000            △100

      ㆍ연막소독기                   441                490             △49

      ㆍ초미립자분무기                    90                100             △10

    ―X선 촬영기                   900              1,000            △100

    ―X선 현상기                   450                500             △50

    ―에이즈장비                   900              1,000            △100

    ―생화학장비                 4,000              5,000          △1,000

    ―병리검사                 1,620              1,800            △180

    ―방문보건장비                   180                200             △20

    ―치과장비유지비                 1,350              1,500            △150

    ―보건지소 진료장비 유지보수비
                2,250              2,500            △250

  경정 25,500,000

  경정 17,626,000

        경정 13,500,000

  경정 2,800,000

  경정 2,800,000

  경정 5,600,000

  경정 2,700,000

  경정 1,800,000

  경정 2,424,000

  경정 13,500,000

  경정 4,500,000

  경정 900,000

        경정 2,700,000

  경정 900,000

  경정 441,000

  경정 90,000

  경정 900,000

  경정 450,000

  경정 900,000

  경정 4,000,000

  경정 1,620,000

  경정 180,000

  경정 1,350,000

        경정 2,250,000

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  ○보건업무 추진                 3,800              4,000            △200  경정 3,800,000

한방건강증진사업 4,298 4,540 △242

기              2,149 2,270 △121

군              2,149 2,270 △121

307 민간이전 4,298 4,540 △242

기              2,149 2,270 △121

군              2,149 2,270 △121

01 의료및구료비 4,298 4,540 △242

  ○한방건강증진사업(15명*2회)                 4,298              4,540            △242  경정 4,298,000

기              2,149 2,270 △121
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              2,149 2,270 △121

한방건강증진기반구축(보조) 3,225 3,144 81

기              2,150 2,096 54

군              1,075 1,048 27

405 자산취득비 3,225 3,144 81

기              2,150 2,096 54

군              1,075 1,048 27

01 자산및물품취득비 3,225 3,144 81

  ○한방건강증진기반구축                 3,225              3,144               81

    ―한방실의료장비 확충(4종)                 3,225              3,144               81  경정 3,225,000

기              2,150 2,096 54

군              1,075 1,048 27

한방건강증진사업 55,424 50,924 4,500

101 인건비 52,274 47,774 4,500

10 기간제근로자등보수 52,274 47,774 4,500

  ○일시사역인부임                52,274             47,774            4,500

    ―한의과진료 보조인력                52,274             47,774            4,500

      ㆍ인건비                39,310             35,310            4,000

      ㆍ4대보험료                 5,619              5,119              500

  경정 39,310,000

  경정 5,619,000

지역특화건강행태개선사업 53,054 55,000 △1,946

기             26,527 27,500 △973

도             13,263 13,750 △487

군             13,264 13,750 △486

201 일반운영비 21,054 21,500 △446

기             10,527 10,750 △223

도              5,263 5,375 △112

군              5,264 5,375 △111

01 사무관리비 21,054 21,500 △446

  ○일반운영비                 6,804             16,200          △9,396

    ―운동사업홍보물 제작(입간판 및 홍보물 9종
      )                 6,804             16,200          △9,396        경정6,804,000

기              3,402 8,100 △4,698

도              1,701 4,050 △2,349

군              1,701 4,050 △2,349

  ○운영수당                12,750              3,800            8,950

    ―노인체조 및 절주강사수당                12,500              2,800            9,700  경정12,500,000

기              6,250 1,400 4,850

도              3,125 700 2,425

군              3,125 700 2,425

    ―건강마을 대표자 회의참석수당
                  250              1,000            △750        경정 250,000

기                125 500 △375

도                 62 250 △188

군                 63 250 △187

206 재료비 5,000 8,000 △3,000

기              2,500 4,000 △1,500
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,250 2,000 △750

군              1,250 2,000 △750

01 재료비 5,000 8,000 △3,000

  ○영양실습재료 구입                 5,000              8,000          △3,000  경정 5,000,000

기              2,500 4,000 △1,500

도              1,250 2,000 △750

군              1,250 2,000 △750

301 일반보상금 500 500 0

기                250 250 0

도                125 125 0

군                125 125 0

10 행사실비보상금 0 500 △500

  ○자원봉사자 실비보상금                     0                500            △500  경정 0

기                  0 250 △250

도                  0 125 △125

군                  0 125 △125

12 기타보상금 500 0 500

  ○자원봉사 실비보상(과목조정)                   500                  0              500  500,000

기                250 0 250

도                125 0 125

군                125 0 125

307 민간이전 1,500 0 1,500

기                750 0 750

도                375 0 375

군                375 0 375

01 의료및구료비 1,500 0 1,500

  ○혈액검사 소모품 구입                 1,500                  0            1,500  1,500,000

기                750 0 750

도                375 0 375

군                375 0 375

금연클리닉운영 74,300 64,900 9,400

기             37,150 32,450 4,700

군             37,150 32,450 4,700

101 인건비 19,500 18,000 1,500

기              9,750 9,000 750

군              9,750 9,000 750

10 기간제근로자등보수 19,500 18,000 1,500

  ○금연상담사인건비                19,500             18,000            1,500  경정 19,500,000

기              9,750 9,000 750

군              9,750 9,000 750

201 일반운영비 35,860 31,460 4,400

기             17,930 15,730 2,200

군             17,930 15,730 2,200

01 사무관리비 35,860 31,460 4,400

  ○일반운영비                31,310             26,910            4,400

    ―홍보물 제작                19,120             14,720            4,400  경정 19,120,000

기              9,560 7,360 2,200

- 127 -



부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              9,560 7,360 2,200

405 자산취득비 8,000 4,500 3,500

기              4,000 2,250 1,750

군              4,000 2,250 1,750

01 자산및물품취득비 8,000 4,500 3,500

  ○CO측정기                 7,500              4,500            3,000  경정7,500,000

기              3,750 2,250 1,500

군              3,750 2,250 1,500

  ○금연클리닉 상담의자구입                   500                  0              500  500,000

기                250 0 250

군                250 0 250

건강생활신천사업(S라인웰빙운동) 12,807 14,230 △1,423

201 일반운영비 12,807 14,230 △1,423

01 사무관리비 12,807 14,230 △1,423

  ○일반수용비                 1,467              1,630            △163

    ―건강생활실천 홍보현수막 제작
                  567                630             △63

    ―건강생활실천 홍보물품 구입                   900              1,000            △100

  ○운영수당                11,340             12,600          △1,260

    ―운동강사수당                11,340             12,600          △1,260

        경정 567,000

  경정 900,000

  경정 11,340,000

어린이충치예방 5,060 5,875 △815

기              2,530 2,938 △408

군              2,530 2,937 △407

307 민간이전 5,060 5,875 △815

기              2,530 2,938 △408

군              2,530 2,937 △407

01 의료및구료비 5,060 5,875 △815

  ○치아홈메우기사업(1,080명)                 5,060              5,875            △815  경정 5,060,000

기              2,530 2,938 △408

군              2,530 2,937 △407

노인.장애인구강건강관리 74,660 52,000 22,660

기             37,330 26,000 11,330

군             37,330 26,000 11,330

307 민간이전 74,660 52,000 22,660

기             37,330 26,000 11,330

군             37,330 26,000 11,330

01 의료및구료비 74,660 52,000 22,660

  ○노인의치보철사업                21,000             15,000            6,000  경정 21,000,000

기             10,500 7,500 3,000

군             10,500 7,500 3,000

  ○노인의치보철사업(부분의치)
               52,360             35,700           16,660      경정 52,360,000

기             26,180 17,850 8,330

군             26,180 17,850 8,330

구강보건사업 2,266 2,600 △334
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,266 2,600 △334

01 사무관리비 360 400 △40

  ○일반수용비                   360                400             △40

    ―구강보건교실 교재구입                   360                400             △40  경정 360,000

03 행사운영비 1,906 2,200 △294

  ○구강보건의 날 행사                 1,906              2,200            △294

    ―공연장사용료                   406                700            △294  경정 406,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 35,792 30,734 5,058

기             17,896 15,367 2,529

도              8,948 7,684 1,264

군              8,948 7,683 1,265

307 민간이전 35,792 30,734 5,058

기             17,896 15,367 2,529

도              8,948 7,684 1,264

군              8,948 7,683 1,265

01 의료및구료비 35,792 30,734 5,058

  ○미숙아및선천선이상아 의료비 지원(24명)
               35,792             30,734            5,058      경정 35,792,000

기             17,896 15,367 2,529

도              8,948 7,684 1,264

군              8,948 7,683 1,265

모자보건서비스 지원 24,797 9,397 15,400

201 일반운영비 23,300 7,900 15,400

01 사무관리비 13,300 7,900 5,400

  ○일반수용비                 8,400              4,000            4,400

    ―모자보건사업홍보물 제작                 3,400              4,000            △600

    ―임산부의 날 운영(홍보등)                 5,000                  0            5,000

  ○운영수당                 4,900              3,900            1,000

    ―모자보건사업 강사수당                 4,900              3,900            1,000

  경정 3,400,000

  5,000,000

  경정 4,900,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○임산부의날 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000

불임부부지원 29,938 30,201 △263

국             14,969 15,101 △132

도              7,485 7,550 △65

군              7,484 7,550 △66

307 민간이전 20,638 20,901 △263

국             10,319 10,451 △132

도              5,160 5,225 △65

군              5,159 5,225 △66

01 의료및구료비 20,638 20,901 △263

  ○불임부부 시술비 지원(18명)
               20,638             20,901            △263      경정 20,638,000

국             10,319 10,451 △132

도              5,160 5,225 △65
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,159 5,225 △66

산모신생아도우미 지원 33,748 28,516 5,232

국             26,998 22,813 4,185

군              6,750 5,703 1,047

301 일반보상금 0 28,516 △28,516

국                  0 22,813 △22,813

군                  0 5,703 △5,703

12 기타보상금 0 28,516 △28,516

  ○산모신생아 도우미 지원(50명)                     0             28,516         △28,516  경정 0

국                  0 22,813 △22,813

군                  0 5,703 △5,703

307 민간이전 33,748 0 33,748

국             26,998 0 26,998

군              6,750 0 6,750

05 민간위탁금 33,748 0 33,748

  ○민간위탁금                33,748                  0           33,748  33,748,000

국             26,998 0 26,998

군              6,750 0 6,750

희귀난치성질환자 의료비 지원 94,252 64,252 30,000

기             47,126 32,126 15,000

도             23,563 16,063 7,500

군             23,563 16,063 7,500

307 민간이전 94,252 64,252 30,000

기             47,126 32,126 15,000

도             23,563 16,063 7,500

군             23,563 16,063 7,500

01 의료및구료비 0 64,252 △64,252

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원(17명)                     0             64,252         △64,252  경정 0

기                  0 32,126 △32,126

도                  0 16,063 △16,063

군                  0 16,063 △16,063

05 민간위탁금 94,252 0 94,252

  ○민간위탁금                94,252                  0           94,252  94,252,000

기             47,126 0 47,126

도             23,563 0 23,563

군             23,563 0 23,563

임산부 영유아 보충영양사업 124,348 105,288 19,060

기             62,174 52,644 9,530

도             31,087 26,322 4,765

군             31,087 26,322 4,765

101 인건비 39,000 19,500 19,500

기             19,500 9,750 9,750

도              9,750 4,875 4,875

군              9,750 4,875 4,875

10 기간제근로자등보수 39,000 19,500 19,500

  ○임산부, 영유아 식품지원                39,000             19,500           19,500  경정 39,000,000

기             19,500 9,750 9,750
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              9,750 4,875 4,875

군              9,750 4,875 4,875

201 일반운영비 4,700 18,000 △13,300

기              2,350 9,000 △6,650

도              1,175 4,500 △3,325

군              1,175 4,500 △3,325

01 사무관리비 4,700 18,000 △13,300

  ○일반수용비                 3,200             18,000         △14,800

    ―식품공급 박스                 2,100              8,000          △5,900  경정 2,100,000

기              1,050 4,000 △2,950

도                525 2,000 △1,475

군                525 2,000 △1,475

    ―각종 서식 및 홍보물 제작                 1,100             10,000          △8,900  경정 1,100,000

기                550 5,000 △4,450

도                275 2,500 △2,225

군                275 2,500 △2,225

  ○피복비(영양플러스사업용)                   500                  0              500  500,000

기                250 0 250

도                125 0 125

군                125 0 125

  ○위탁교육비                 1,000                  0            1,000  1,000,000

기                500 0 500

도                250 0 250

군                250 0 250

202 여비 1,400 1,800 △400

기                700 900 △200

도                350 450 △100

군                350 450 △100

01 국내여비 1,400 1,800 △400

  ○임산부, 영유아 영양지원                 1,400              1,800            △400  경정 1,400,000

기                700 900 △200

도                350 450 △100

군                350 450 △100

206 재료비 500 4,600 △4,100

기                250 2,300 △2,050

도                125 1,150 △1,025

군                125 1,150 △1,025

01 재료비 500 4,600 △4,100

  ○영유아 간식 등 구입                   500              4,600          △4,100  경정 500,000

기                250 2,300 △2,050

도                125 1,150 △1,025

군                125 1,150 △1,025

301 일반보상금 500 1,000 △500

기                250 500 △250

도                125 250 △125

군                125 250 △125

10 행사실비보상금 500 1,000 △500

  ○임산부, 영유아 영양사업                   500              1,000            △500  경정 500,000
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 군민건강증진관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                250 500 △250

도                125 250 △125

군                125 250 △125

307 민간이전 77,748 58,900 18,848

기             38,874 29,450 9,424

도             19,437 14,725 4,712

군             19,437 14,725 4,712

01 의료및구료비 77,748 58,900 18,848

  ○임산부, 영유아 식품지원                77,748             58,900           18,848  경정 77,748,000

기             38,874 29,450 9,424

도             19,437 14,725 4,712

군             19,437 14,725 4,712

405 자산취득비 500 1,488 △988

기                250 744 △494

도                125 372 △247

군                125 372 △247

01 자산및물품취득비 500 1,488 △988

  ○영양보충실 쇼파구입                   500              1,488            △988  경정 500,000

기                250 744 △494

도                125 372 △247

군                125 372 △247

신생아 난청 조기진단 899 899 0

기                450 450 0

도                225 225 0

군                224 224 0

201 일반운영비 83 0 83

기                 41 0 41

도                 21 0 21

군                 21 0 21

01 사무관리비 83 0 83

  ○일반수용비                    83                  0               83  83,000

기                 41 0 41

도                 21 0 21

군                 21 0 21

307 민간이전 816 899 △83

기                409 450 △41

도                204 225 △21

군                203 224 △21

01 의료및구료비 816 899 △83

  ○난청조기진단(33명)                   816                899             △83  경정 816,000

기                409 450 △41

도                204 225 △21

군                203 224 △21

수입대체경비 472,043 470,243 1,800

101 인건비 153,000 151,200 1,800

08 기타직보수 1,800 0 1,800

  ○고용보험료(공중보건의)                 1,800                  0            1,800  100,000 * 18명
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 맞춤형 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

맞춤형 방문건강관리 1,306,390 1,272,957 33,433

국             63,000 50,250 12,750

기            169,712 163,386 6,326

도            106,708 100,766 5,942

군            966,970 958,555 8,415

암 조기검진사업 126,000 100,500 25,500

국             63,000 50,250 12,750

도             31,500 25,125 6,375

군             31,500 25,125 6,375

201 일반운영비 1,964 964 1,000

국                983 483 500

도                491 241 250

군                490 240 250

01 사무관리비 1,664 964 700

  ○암조기검진사업 홍보비                 1,664                964              700  경정 1,664,000

국                832 483 349

도                416 241 175

군                416 240 176

02 공공운영비 300 0 300

  ○암검진표 우편발송 요금                   300                  0              300  250 * 1,200매

국                151 0 151

도                 75 0 75

군                 74 0 74

307 민간이전 120,000 95,500 24,500

국             60,000 47,750 12,250

도             30,000 23,875 6,125

군             30,000 23,875 6,125

05 민간위탁금 120,000 95,500 24,500

  ○암조기검진비(위암외 4종)               120,000             95,500           24,500  경정 120,000,000

국             60,000 47,750 12,250

도             30,000 23,875 6,125

군             30,000 23,875 6,125

방문보건사업(국비) 207,873 205,604 2,269

기            103,937 102,802 1,135

도             51,969 51,402 567

군             51,967 51,400 567

101 인건비 201,515 199,246 2,269

기            100,758 99,623 1,135

도             50,379 49,812 567

군             50,378 49,811 567

10 기간제근로자등보수 201,515 199,246 2,269

  ○방문보건관리 인력 인건비               201,515            199,246            2,269  경정 201,515,000

기            100,758 99,623 1,135

도             50,379 49,812 567

군             50,378 49,811 567

방문보건사업(도비) 1,580 4,920 △3,340

도                474 1,474 △1,000
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 맞춤형 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              1,106 3,446 △2,340

201 일반운영비 200 800 △600

도                 60 240 △180

군                140 560 △420

01 사무관리비 200 800 △600

  ○자원봉사자 교육 강사료                   200                600            △400  경정 200,000

도                 60 180 △120

군                140 420 △280

  ○자원봉사자교육재료구입                     0                200            △200  경정 0

도                  0 60 △60

군                  0 140 △140

301 일반보상금 1,380 4,120 △2,740

도                414 1,234 △820

군                966 2,886 △1,920

12 기타보상금 1,380 4,120 △2,740

  ○방문보건자원봉사자관리비                 1,380              4,120          △2,740  경정 1,380,000

도                414 1,234 △820

군                966 2,886 △1,920

방문보건사업 64,597 65,925 △1,328

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  ○일반수용비                 4,000              5,000          △1,000

    ―방문건강관리조사지인쇄                 4,000              5,000          △1,000  경정 4,000,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

  ○방문사업용 휴대폰요금                 1,000                  0            1,000  50,000 * 2대 * 10월

202 여비 19,152 20,880 △1,728

01 국내여비 19,152 20,880 △1,728

  ○공중보건의사 방문진료 여비
               15,552             17,280          △1,728      경정 15,552,000

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○방문사업용 휴대폰 구입                   400                  0              400  200,000 * 2대

관절염환자 자가관리 프로그램지도 9,450 9,500 △50

201 일반운영비 9,450 9,500 △50

01 사무관리비 9,450 9,500 △50

  ○일반수용비                   450                500             △50

    ―수중운동교실 교재제작                   450                500             △50  경정 450,000

고혈압·당뇨·고지혈증 관리사업 6,000 5,700 300

기              3,000 2,850 150

군              3,000 2,850 150

201 일반운영비 1,500 1,200 300

기                750 600 150

군                750 600 150
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부서: 보건소
정책: 보건의료 서비스 제고
단위: 맞춤형 방문건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 1,500 1,200 300

  ○일반운영비                 1,500              1,200              300

    ―홍보물 인쇄 등                 1,500              1,200              300  경정 1,500,000

기                750 600 150

군                750 600 150

지역사회건강조사(보조사업) 47,666 37,584 10,082

기             23,833 18,792 5,041

군             23,833 18,792 5,041

202 여비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○지도감독 국내여비                 1,000                  0            1,000  20,000 * 50회

기                500 0 500

군                500 0 500

203 업무추진비 500 0 500

기                250 0 250

군                250 0 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

  ○업무추진비                   500                  0              500  10,000 * 10명 * 5회

기                250 0 250

군                250 0 250

307 민간이전 46,166 37,584 8,582

기             23,083 18,792 4,291

군             23,083 18,792 4,291

05 민간위탁금 46,166 37,584 8,582

  ○지역사회건강조사                46,166             37,584            8,582  경정 46,166,000

기             23,083 18,792 4,291

군             23,083 18,792 4,291

정신질환관리 3,140,168 3,140,168 0

국            639,714 639,714 0

기             76,250 76,250 0

도          1,885,328 1,927,393 △42,065

군            538,876 496,811 42,065

꽃동네정신요양시설운영(도비) 1,773,790 1,773,790 0

도          1,554,346 1,596,411 △42,065

군            219,444 177,379 42,065

307 민간이전 1,773,790 1,773,790 0

도          1,554,346 1,596,411 △42,065

군            219,444 177,379 42,065

02 민간경상보조 1,773,790 1,773,790 0

  ○정신요양시설운영(꽃동네)             1,773,790          1,773,790                0  1,773,790,000

도          1,554,346 1,596,411 △42,065

군            219,444 177,379 42,065

공공보건의료확충 581,250 511,050 70,200

국             16,800 0 16,800
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부서: 보건소
정책: 공공보건의료확충
단위: 공공보건의료기관기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            133,200 129,000 4,200

군            431,250 382,050 49,200

공공보건의료기관기능강화 581,250 511,050 70,200

국             16,800 0 16,800

도            133,200 129,000 4,200

군            431,250 382,050 49,200

농어촌의료서비스개선 25,200 0 25,200

국             16,800 0 16,800

도              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

405 자산취득비 25,200 0 25,200

국             16,800 0 16,800

도              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

01 자산및물품취득비 25,200 0 25,200

  ○맞춤형방문건강관리 차량구입비
               25,200                  0           25,200      12,600,000 * 2대

국             16,800 0 16,800

도              4,200 0 4,200

군              4,200 0 4,200

공공보건의료기관 보강 126,050 81,050 45,000

401 시설비및부대비 99,500 54,500 45,000

01 시설비 99,500 54,500 45,000

  ○청사 타일교체공사(하면지소)
                2,500              8,000          △5,500

  ○하면보건지소 비가림설치공사
                5,500              8,000          △2,500

  ○물품보관창고 설치                 2,500             15,000         △12,500

  ○경기도기 게양대 설치공사
               15,000                  0           15,000

  ○보건소 숙직실 이전 및 화장실 보수공사
                2,000                  0            2,000

  ○보건소 청사 간판이전 및 화단보수 공사
                3,500                  0            3,500

  ○태봉리 진료소 부지매입                45,000                  0           45,000

      경정 2,500,000

      경정 5,500,000

  경정 2,500,000

      1,000,000 * 15개소

      2,000,000

      3,500,000

  45,000,000

방호·구호 622,645 385,776 236,869

국            236,929 2,929 234,000

기             49,464 48,029 1,435

도            123,743 123,776 △33

군            212,509 211,042 1,467

전염병관리 및 예방접종사업 622,645 385,776 236,869

국            236,929 2,929 234,000

기             49,464 48,029 1,435

도            123,743 123,776 △33

군            212,509 211,042 1,467

전염병전문가교육(실무자, 관리자) 240 640 △400

국                120 520 △400
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부서: 보건소
정책: 방호·구호
단위: 전염병관리 및 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                120 120 0

202 여비 240 640 △400

국                120 520 △400

도                120 120 0

01 국내여비 240 640 △400

  ○전염병관리전문가 관리자교육                     0                400            △400  경정 0

국                  0 400 △400

에이즈환자진료비 5,000 2,000 3,000

기              2,500 1,000 1,500

군              2,500 1,000 1,500

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

기              2,500 1,000 1,500

군              2,500 1,000 1,500

01 의료및구료비 5,000 2,000 3,000

  ○에이즈환자진료비(4명)                 5,000              2,000            3,000  경정 5,000,000

기              2,500 1,000 1,500

군              2,500 1,000 1,500

국가예방접종실시 68,757 68,888 △131

기             34,379 34,444 △65

도             17,189 17,222 △33

군             17,189 17,222 △33

307 민간이전 68,757 68,888 △131

기             34,379 34,444 △65

도             17,189 17,222 △33

군             17,189 17,222 △33

01 의료및구료비 68,757 68,888 △131

  ○예방접종약품비                35,912             36,043            △131  경정 35,912,000

기             17,956 18,021 △65

도              8,978 9,011 △33

군              8,978 9,011 △33

공수병 예방사업(도비) 12,060 12,060 0

도              3,618 3,618 0

군              8,442 8,442 0

307 민간이전 12,060 12,060 0

도              3,618 3,618 0

군              8,442 8,442 0

01 의료및구료비 10,930 0 10,930

  ○공수병 예방접종(과목조정)                10,930                  0           10,930  10,930,000

도              3,279 0 3,279

군              7,651 0 7,651

05 민간위탁금 1,130 12,060 △10,930

  ○공수병 예방접종                 1,130             12,060         △10,930  경정 1,130,000

도                339 3,618 △3,279

군                791 8,442 △7,651

농어촌응급의료기관 인건비 지원 234,400 0 234,400

국            234,400 0 234,400
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부서: 보건소
정책: 방호·구호
단위: 전염병관리 및 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 234,400 0 234,400

국            234,400 0 234,400

02 민간경상보조 234,400 0 234,400

  ○농어촌응급의료기관 인건비 지원
              136,000                  0          136,000      136,000,000

국            136,000 0 136,000

  ○농어촌응급의료기관 시설장비 보강비
               98,400                  0           98,400      98,400,000

국             98,400 0 98,400

행정운영경비(보건소) 89,901 97,542 △7,641

인력운영비(보건소) 7,033 7,300 △267

인력운영비 7,033 7,300 △267

203 업무추진비 7,033 7,300 △267

04 부서운영업무추진비 5,073 5,340 △267

  ○부서운영업무추진비(보건소)                 5,073              5,340            △267

    ―기본                 3,990              4,200            △210

    ―추가                 1,083              1,140             △57

  경정 3,990,000

  경정 1,083,000

기본경비(보건소) 82,868 90,242 △7,374

기본경비 82,868 90,242 △7,374

201 일반운영비 39,063 41,570 △2,507

01 사무관리비 39,063 41,570 △2,507

  ○부서운영기본경비                29,063             31,070          △2,007

    ―당직실침구세탁                   180                200             △20

    ―민원실도서구입                   270                300             △30

    ―보건관련서식유인                 2,025              2,250            △225

    ―화일표지                   900              1,000            △100

    ―행정봉투                   765                850             △85

      ㆍ2호                   225                250             △25

      ㆍ4호                   540                600             △60

    ―책표지                   198                220             △22

      ㆍA4                   126                140             △14

      ㆍB4                    72                 80              △8

    ―복사용지                 5,500              6,000            △500

    ―화장지                   900              1,000            △100

    ―기본사무용품                 1,800              2,000            △200

    ―복사기토너                 1,350              1,500            △150

    ―복사기수리                   360                400             △40

    ―팩스토너                   315                350             △35

    ―프린터기토너                14,500             15,000            △500

  ○급양비                 4,500              5,000            △500

    ―시간외근무자특근매식비                 4,500              5,000            △500

  경정 180,000

  경정 270,000

  경정 2,025,000

  경정 900,000

  경정 225,000

  경정 540,000

  경정 126,000

  경정 72,000

  경정 5,500,000

  경정 900,000

  경정 1,800,000

  경정 1,350,000

  경정 360,000

  경정 315,000

  경정 14,500,000

  경정 4,500,000

- 138 -



부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 43,805 48,672 △4,867

01 국내여비 43,805 48,672 △4,867

  ○기본업무수행여비                43,805             48,672          △4,867  경정 43,805,000
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